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Gottesdienstordnung und Termine fur April 2025

Freitag 4. April
Samstag 5. April

Sonntag 6. April

Montag 7. April
Freitag 11. April

Sonntag 13. April

Donnerstag17. April

Freitag 18. April

Samstag 19. April

Sonntag 20. April

Montag 21. April

Freitag 25. April

Sonntag 27. April

18.00 Uhr
18.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

18.00 Uhr
08.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr

08.45 Uhr
10.00 Uhr

19.00 Uhr

15.00 Uhr
19.00 Uhr

06.00 Uhr

ab 12.30 Uhr

20.00 Uhr

08.45 Uhr
10.00 Uhr

08.30 Uhr
10.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

10.00 Uhr

Kreuzweg in der Kapelle mit HI. Messe
HI. Messe in Lendorf

1 Frau Theresia Brotesser

HIl. Messe in Emmersdorf
anschlie®end Fastensuppe
Wortgottesdienst in Wolfnitz

Bibliolog mit Christine Sadnek
Ostergottesdienst mit der Volksschule
Ostergottesdienst mit der Mittelschule
Kreuzweg in der Kapelle mit HI. Messe

Heilige Woche — Karwoche

Palmsonntag

Wortgottesdienst in Tultschnig mit Paimsegnung
HI. Messe in Wolfnitz mit Paimsegnung

Griindonnerstaq
HI Messe in Wolfnitz anschlieRend
Eucharistische Anbetung und Segen in der Kapelle

Karfreitag
Kinderkreuzweg in Wolfnitz

Karfreitagsliturgie
Die Feier vom Leiden und Sterben Christi

Karsamstag
Feuersegnung

Speisensegnungen (lt. Anhang)
Auferstehungsmesse

Hochfest der Auferstehung des Herrn
HI. Messe in Tultschnig
HI. Messe in Wolfnitz

Ostermontag

Hl. Messe in Lendorf

Hl. Messe in Emmersdorf

Rosenkranz

HI. Messe in Wolfnitz

2. Sonntag der Osterzeit

Sonntag der goéttlichen Barmherzigkeit
Familienmesse mit Firmsendung
anschlielRend Pfarrkaffee

Das Pfarrbiiro ist am Montag und am Donnerstag von 9 -11 Uhr besetzt.
Sprechstunde mit Provisor Mario Polimetla im Pfarrbuiro
jeden Freitag von 16 -17.30 Uhr.



Speisensegnungen

12.30 Uhr Emmersdorf 13.30 Uhr Gortschach
13.00 Uhr Trettnig 13.30 Uhr Tultschnig
13.00 Uhr Lendorf 13.30 Uhr St. Andra
13.00 Uhr Wolfnitz 14.00 Uhr Neschka
13.30 Uhr Pitzelstatten

Ewiges Licht

01.04. bis 30.04. 11 Fam. Gapp

Besonders in dieser Fastenzeit steht unser Provisor Mario Polimetla fiir eine Krankensegnung mit
Hauskommunion zur Verfiigung. Bei Bedarf bitte mit ihm telefonisch unter der Telefonnummer
0676 8772 8046 Kontakt aufnehmen.

Liebe Pfarrgemeinde!

Wir befinden uns mitten in der Fastenzeit. Das Fasten soll unseren Korper, aber auch unseren Geist
reinigen. Wenn wir die Fastenzeit bewusst leben, wird uns diese Erfahrung bereit machen, das
Osterfest als ,Sieg des Lebens tber den Tod® zu feiern.

Mit dem Palmsonntag beginnt die heilige Karwoche, die wichtigste Zeit im christlichen Kirchenjahr.
In dieser Woche gedenken wir des Leidens, Sterbens und der Auferstehung Jesu Christi.

Am Palmsonntag gedenken wir des Einzugs Jesu in Jerusalem. Bei der HI. Messe werden Palmzweige
gesegnet, die in der Antike immer Sinnbild fur Sieg, Freude und Frieden waren. Heute sind sie firr uns
ein Zeichen des Lebens und des Sieges, den Jesus Christus in seinem Tod und seiner Auferstehung
Uber alle Machte dieser Welt errungen hat.

Die Tage von Montag bis Mittwoch sind liturgisch weniger bedeutend, doch werden traditionellerweise
auch Buf- und Besinnungsfeiern abgehalten.

Mit dem Grindonnerstag beginnt dann das , Triduum sacrum®, oder die ,heiligen drei Tage*:
Grundonnerstag, Karfreitag und Karsamstag. Am Grindonnerstag selbst gedenken wir der Feier des
letzten Abendmahls Jesu mit seinen Jingern, der Einsetzung der Eucharistie beim letzten Abendmabhl,
sowie der Einsetzung des Priestertums.

Der Karfreitag ist der Tag der Kreuzigung und des Todes Jesu; ein Tag der Trauer und Stille.
Wir sind eingeladen, mit Fasten, Stille und Gebet den Kreuzweg zu gehen.

Wenn wir vor dem Kreuz niederknien und eine Blume zum Zeichen der Dankbarkeit und Bulie
hinlegen, opfern wir uns selbst bei der Kreuzverehrung.

Der Karsamstag ist der Tag der Grabesruhe; Jesus ist nicht nur gestorben, sondern auch begraben
worden. Dieser Tag wird oft mit der Osternacht verbunden, in der die Auferstehung gefeiert wird.

Der Hohepunkt der Karwoche ist der Ostersonntag, an dem vielerorts in den frihen Morgenstunden
das Fest der Auferstehung Christi, und der Beginn der Osterzeit gefeiert wird.

Liebe Pfarrgemeinde, ich lade Sie alle sehr herzlich ein, in der Karwoche an den Gottesdiensten
teilzunehmen und dadurch lhren Glauben an Jesus zu bekennen.

Er ist fir uns und unsere Erlésung gestorben und am dritten Tage auferstanden.

Feiern wir den Sieg des Lebens lber den Tod.

Ihr Pfarrprovisor
Mario Polimetla
Das Pfarrbiiro ist am Montag und am Donnerstag von 9 -11 Uhr besetzt.

Sprechstunde mit Provisor Mario Polimetla im Pfarrbuiro
jeden Freitag von 16 -17.30 Uhr.



